

26. 11. 2015

7629/14.06.00 / 2015  
Dn:o

LAUSUNTO

**Kymenlaakson Jäte Oy:n lausunto sako- ja umpikaivolietteiden jätteenkuljetusjärjestelmästä  
7629/14.06.00/2015**

Kymenlaakson Jäte Oy kiittää Kymen jätelautakuntaa lausuntopyynnöstä, ja toteaa seuraavaa:

Kymenlaakson Jäte Oy on Kymen jätelautakunnan jäsenkuntien kokonaan omistama jäteyhtiö, jonka tehtäviin kuuluu hoitaa omistajakuntien sille erikseen siirtämät kunnalle kuuluvat lakisääteiset jätehuollon palvelutehtävät.

Kymenlaakson Jäte Oy:llä on valmius ottaa hoitaakseen myös sako- ja umpikaivolietteiden jätteenkuljetuksen järjestämisen Kymen jätelautakunnan jäsenkunnissa, jos Kymen jätelautakunta kuljetusjärjestelmän osalta päättää, että osassa kuntia tai koko toimialueella siirrytään sako- ja umpikaivolietteiden osalta kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen.

Kymenlaakson Jäte näkee, että sako- ja umpikaivolietteiden jätehuollon hoitaminen ympäristönsuojelulain edellyttämällä tavalla on tärkeää. Kunnan järjestämä jätteenkuljetus varmistaa kuntalaisille sen, että kuljetuspalveluita on tarjolla kattavasti ja luotettavasti sekä kohtuullisin ja syrjimättömin ehdoin, myös haja-asutusalueilla.

Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kuljetuksen suorittavat urakoitsijat kilpailutetaan avoimilla hankintamenettelyillä säännöllisesti, niin pieninä kokonaisuuksina, että pienilläkin urakoitsijoilla on mahdollisuus osallistua kilpailutuksiin. Taksat vahvistetaan kilpailutusten pohjalta. Taksan mukainen maksu on läpinäkyvä ja oikeudenmukainen.

Kunnan järjestämänä palvelun hinnoittelu on läpinäkyvää ja tasapuolista. Myös ympäristönsuojelun taso paranee, kun keskitetysti järjestetyn kuljetuksen kautta kaikki kiinteistöt saadaan jätteenkuljetusrekisteriin ja kaikkien kiinteistöjen sako- ja umpikaivolietteiden tiedetään päätyvän asialliseen ja vastuullisesti hoidettuun käsittelyyn.

Päätöksenteon pohjaksi Kymen jätelautakunta on teettänyt konsulttiyhtiö Pöyryllä selvityksen, joka on siltä osin puutteellinen, ettei asukkaiden kokemuksia nykyjärjestelmästä ole selvitetty ollenkaan. Raporttia tehdessään Pöyry on haastatellut vain viranomaisia, kuljetusyrittäjiä ja jätevedenpuhdistamojen edustajia.

Raportissa ei ole lainkaan selvitetty jätelain 37.1 § edellyttämää palvelujen kattavuutta sekä saatavuutta kohtuullisin ja syrjimättömin ehdoin, selvittämällä asiaa suoraan kotitalouksilta ja asukkailta. Esimerkiksi kotitalouksien palveluista maksamia to-

dellisiä, toteutuneita hintoja ei ole yritettykään selvittää, eikä niitä käsitellä raportissa.

Asukasnäkökulma puuttuu raportista kokonaan, vaikka kyseinen palvelu tehdään nimenomaan asukkaita varten. Palvelua ei tule suunnitella ja toteuttaa urakoitsijana toimivia yrityksiä varten.

Raportissa on todettu, että siirtyminen kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen lisää jäykkyyttä ja vähentää asiakkaiden valintamahdollisuuksia. Tämä pitää siltä osin paikkansa, että kaikki tulevat perustuslain edellyttämällä tavalla tasavertaiseksi lain edessä ja valintamahdollisuus laiminlyödä sako- ja umpikaivojen tyhjentäminen poistuu. Sen sijaan pelättyjä asiakaspalvelun toimimattomuutta tai tyhjennysaikojen ja tyhjennysvälien sopimattomuutta ei ainakaan Mäntyharjulla ole kerrottu ilmenevän. Mäntyharju on kuulunut kunnan järjestämän jätteenkuljetuksen piiriin jo useamman kilpailutuskauden.

Selvityksessä ei oteta kantaa viranomaisrekisterien kattamattomuuteen ja valvonnan hankaluuksiin, joihin nykyinen kuljetusjärjestelmä on osasyynä. Nykyisellään kiinteistönhaltija, joka asuu kiinteistöllä, joka ei ole liittynyt vesilaitosten tai vesiosuuskuntien viemäriverkostoon voi olla tilaamatta palvelua keneltäkään. Pahimmassa tapauksessa jätevedet menevät purkuojaan tai imeytyvät maaperään ja pohjaveteen.

Kunnan järjestämä jätteenkuljetus täyttää parhaiten jätelain 35 §:ssä mainitut vaatimukset, joten emme näe mitään laissa mainittuja perusteita, miksi kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus voisi toimialueellamme jatkua.

Kouvolassa 26 marraskuuta 2015



Kari Martikainen

toimitusjohtaja